
 

от     07.10.2024                                                                      №      283-О/Д         
 

п. Заводской 

 

 

 

 

Об организации и проведении дня выборов  

лидера школьного (ученического) самоуправления  

 
 

На основании распоряжения начальника управления образованием 

администрации муниципального образования Ейский район от 04 октября 

2024 года № 596-р «Об организации и проведении единого дня выборов 

лидеров (президентов) общеобразовательных организаций муниципального 

образования Ейский район»,  во исполнение письма министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 25 

сентября 2024 года №47-01-13-17446/24 «О проведении выборов лидеров 

(президентов) общеобразовательных организаций», распоряжения 

администрации муниципального образования Ейский районо от 04 октября 

2024 года № 295-р «Об организации и проведении единого дня выборов 

Лидеров общеобразовательных учреждений муниципального образования 

Ейский район», в соответствии с Положением о деятельности ученического 

самоуправления в Краснодарском крае, утвержденным министерством 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края и 

председателем избирательной комиссии Краснодарского края от 10 октября 

2019 года, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 21 октября 2024 года выборы лидера школьного 

(ученического) самоуправления (далее – Выборы). 

2. Координатору школьного (ученического) самоуправления (Ильченко):  

2.1.Ознакомить с Положением о проведении выборов ученический 

коллектив. 

2.2. Обеспечить своевременное предоставление информации о Выборах 

в следующие сроки: 

- до 13:00 часов 14 октября 2024 года информацию об организации Выборов 

(приложение 2 к вышеуказанному распоряжению) на электронный адрес 

организационно-методического отдела МКУ «Информационно-методический 

центр системы образования Ейского района»: omo@yeiskraion-edu.ru (для 

К.В.Горшковой, тел.: 2-04-36);  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№18 ИМЕНИ ДМИТРИЯ 

АЛЕКСАНДРОВИЧА ШЕМЕТОВА ПОСЁЛКА ЗАВОДСКОЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 



 2 

- до 16:00 часов 21 октября 2024 года на вышеуказанный адрес электронной 

почты: 

скан-копию Протокола избирательной комиссии (заверенную живой подписью 

директора и печатью общеобразовательного учреждения) с приложением 

формата Word (приложение 7 к Положению) в сопровождении 3-5 

фотографий; 

информацию о выборах в формате документа Word (приложение 3); 

скан-копию заявления-согласия на обработку персональных данных лидера 

(президента) (приложение 4), оригиналы согласий всех кандидатов хранятся у 

координатора общеобразовательного учреждения. 

- до 16:00 часов 25 октября 2024 года – скан-копию Постановления о 

результатах выборов лидера (президента) (приложение 8 к Положению) на 

электронный адрес организационно-методического отдела МКУ 

«Информационно-методический центр системы образования Ейского района». 

- до 17:00 часов 24 октября 2024 года одну портретную фотографию нарочно 

форматом 3х4 см (для удостоверения) в организационно-методический отдел 

МКУ «Информационно-методический центр системы образования Ейского 

района» (г.Ейск, ул.Советов, 105, каб.№6, для К.В.Горшковой, тел.: 2-04-36). 

2.3.Сформировать пакет документов после проведения Выборов 

(храанится в общеобразовательном учреждении). 

3.Ответственному за работу школьного сайта (Волянюк) разместить 

информацию о результатах Выборов на школьном сайте и в официальных 

социальных сетях до 23 октября 2024 года. 

          4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора Архипову Аллу Германовну.  

 

 

 

Директор                                                 И.ЛЛущик 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-10-10T15:15:05+0300
	Лущик Ирина Леонидовна
	Я являюсь автором этого документа




